



SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VIII kadencja
Prezes Rady Ministrów
DSP.WPP.140.13.2019

Warszawa, 4 lipca 2019 r.

Pan
Marek Kuchciński
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

przekazuję przyjęte przez **Radę Ministrów stanowisko** do przedstawionego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy

- **o zmianie ustawy o Narodowych Obchodach Setnej Roczniczy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy o ustanowieniu Medalu Stulecia Odzyskanej Niepodległości** (druk nr 3483).

Jednocześnie informuję, że Rada Ministrów upoważniła Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego do reprezentowania Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych.

Z poważaniem

(-) Mateusz Morawiecki

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

**Stanowisko Rządu do przedstawionego przez Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy o zmianie ustawy o Narodowych
Obchodach Setnej Rocznicy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej
Polskiej oraz ustawy o ustanowieniu Medalu Stulecia Odzyskanej Niepodległości
(druk nr 3483)**

Celem nowelizacji ustaw zaproponowanych w druku nr 3483 jest wydłużenie obchodów stulecia odzyskania niepodległości do roku 2022 poprzez wydłużenie działania Komitetu Narodowych Obchodów oraz zmianę okresu nadawania Medalu Stulecia.

Projekt prezydencki jest konsekwencją działań Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, który uchwałą nr 111/2018 z dnia 21 sierpnia 2018 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Niepodległa” na lata 2017-2021 wydłużył okres realizacji Programu do 2022 r. Zmiana ta wynikała z postulatów władz oraz instytucji kulturalnych województwa śląskiego wskazujących na konieczność uwzględnienia powrotu części Górnego Śląska do macierzy w 1922 r. jako ostatniego elementu kształtowania granic II Rzeczypospolitej. Znaczenie tego faktu należy podkreślać, czemu służy również proponowana nowelizacja.

W związku z powyższym Rada Ministrów wyraża pozytywne stanowisko wobec przedstawionego projektu.